
Ruder- und Segelverein Westensee e.V.
Beiträge und Gebühren
Stand: 06.2019

Beiträge

Jedes Mitglied des RSVW muss am Lastschrift-Einzugsverfahren teilneh-
men. Der Jahresbeitrag wird im März des laufenden Jahres eingezogen

Normaler Jahresbeitrag für Erwachsene (Einzelmitglied) 50 €

Normaler Jahresbeitrag für Jugendliche bis 18 Jahre 25 €

Ermäßigter Jahresbeitrag für Schüler, Studenten, Auszubildende und Wehr-
pflichtige (gegen Bescheinigung bis zum 1.11. des Vorjahres und nur bis zur 
Vollendung des 27. Lebensjahres)

25 €

Familienjahresbeitrag für Eltern und deren minderjährigen Kinder. Jugendliche 
Angehörige teilen nach Vollendung des 18.Lebensjahres dem Vorstand schrift-
lich mit, ob sie die Mitgliedschaft beibehalten möchten oder aber ausscheiden 
wollen. Erfolgt keine Mitteilung scheidet der Jugendliche aus.

80 €

Aufnahmegebühr Erwachsene und Familien 80 €

Aufnahmegebühr Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre 40 €

Mahngebühr pro Mahnung 3 €

Segelausbildungsbeitrag

• Erwachsene (soweit Bedarf und Angebot besteht) 25 €

• 1. Kind 25 €

• 2. Kind 20 €

• 3. Kind 15 €

• ab dem 4. Kind beitragsfrei
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(Natürlich freuen wir uns auch sehr über Spenden. Sie helfen uns dabei, unser Angebot für Sie

zu erhalten und ev. zu erweitern. Vielen Dank schon im Voraus!)

Seebenutzungsgebühr

Zahlbar jährlich bis zum 30. April. Die Gebühr ist direkt zu entrichten an 
„Seeeigentümer Westensee“. Bitte geben Sie im Betreff der Überweisung 
unbedingt die Fahrzeugkategorie an (s. Tabelle unten).

Fahrzeugkategorie Kosten

Segelboot 90 €

Ruder-/Paddelboot 45 €

Surfbrett/Optimist/SUP 45 €
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